
 

JUDEŢUL IALOMIŢA                                                                                              

CONSILIUL LOCAL AMARA 

 

HOTĂRÂRE 

privind preluarea concesiunii pentru un teren aferent unui garaj 

situat în Amara zona Blocuri Noi 

 

              Consiliul local al oraşului Amara, judeţul Ialomiţa, 

Având în vedere: 

-cererea domnului Mălăşincu Mircea, înregistrată cu nr.11.944 din 18.12.2009 prin care 

solicită preluarea contractului de concesiune pentru suprafaţa de 26 m.p. teren intravilan 

aferent unui garaj situat în zona Blocuri Noi ce a aparţinut numitului Vasile Costel; 

-expunerea de motive a primarului oraşului Amara; 

-prevederile art.13-16 din Legea nr.50/1991, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

-prevederile Legii nr.215/2001 privind administratia publica locală, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

              În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 : - Se aprobă preluarea concesiunii pentru suprafata de 26 m.p. teren situat în zona 

Blocuri Noi, aferent unui garaj de la Vasile Costel la Mălăşincu Mircea având următorii 

vecini : 

-N-Stoica Stefan; 

-S-Ghiculescu Paul ; 

-E-alee acces; 

-V-teren sport scoala Amara. 

         Terenul se concesionează fără licitaţie publică către Mălăşincu Mircea. 

Art.2:-Concesionarea se face pe o perioadă de 41 de ani. 

Art.3:-Redevenţa va fi de 2,719 lei/m.p. ce se va actualiza anual cu rata inflaţiei. 

Art. 4 : -Cu aducerea  la îndeplinire a prezentei se însărcinează compartimentul 

contabilitate din cadrul Primăriei oraşului Amara. 

 

       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                                   SECRETAR, 

          MORARU MARIAN 

                                                                                           BĂICOIANU IONICA 

Nr.14 

Din 15 martie 2010 

Adoptată la Amara 

Ex.3 


